
ROMANIA 

JUDETUL ILFOV 

CONSILIUL LOCAL PETRACHIOAIA 
 

 

 H O T A R A R E 

privind atribuirea denumirii a două  străzi în comuna Petrăchioaia 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PETRĂCHIOAIA, JUDEŢUL ILFOV 

întrunit în sedinţa ordinară în data de 01.02.2023, în prezenţa  a ... din numărul de 13 

consilieri locali, avand ca preşedinte de sedinţă pe dl. Sanda Nicolae, 

       Având în vedere:  

-  Raportul de specialitate nr. 2377/27.01.2023 al Compartimentului Urbanism; 

-Referatul de aprobare nr. 2378/27.01.2023 al primarului; 

-  Raportul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Petrăchioaia; 

- În temeiul art. 139 al. 1  din OUG nr. 57/2019, privind Codul Administrativ,  

 

H O T A R A S T E: 

 

        Art. 1. Se initiază atribuirea de nume pentru Ds 182/1 sub denumirea de Strada 

FĂGĂRAȘ; 

        Art. 2. Se initiază atribuirea de nume pentru De 291 sub denumirea de Strada 

ARGEȘ; 

        Art. 3. Secretarul comunei va face publică prezenta hotărâre şi o va înainta 

Instituţiei Prefectului, în vederea exercitării controlului de legalitate, în termenul 

prevăzut de lege. 

       Art. 4. Primarul comunei va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri, prin 

aparatul propriu de specialitate; 

 

Presedinte sedinta                                                                                 Contrasemneaza     

Sanda Nicolae                                                                                          Secretar General    

Ionita Ninel 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nr. 9 
Adoptata in sedinta ordinara din data de 01.02.2023 
 Cu un nr. de 13 voturi pentru, din 13 consilieri prezenti din 13 consilieri in functie. 
PETRACHIOAIA, ILFOV 

 
 


